

Allan Hansen Automobiler A/S

Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård

Årsrapport for

1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 16 25 73 03

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

Claus Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|----------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Hovedtal og nøgletal |
| 7 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- | | |
|----|--------------------------|
| 9 | Anvendt regnskabspraksis |
| 16 | Resultatopgørelse |
| 17 | Balance |
| 19 | Egenkapitalopgørelse |
| 20 | Pengestrømsopgørelse |
| 21 | Noter |

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for Allan Hansen Automobiler A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Daugård, den 1. december 2023

Direktion

Allan Kim Hansen
Direktør

Bestyrelse

Claus Olsen
Formand

Kenneth Merrild Hansen

Martin Duch Hansen

Allan Kim Hansen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Allan Hansen Automobile A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Allan Hansen Automobile A/S for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Vejle, den 1. december 2023

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Christian Holm Pedersen
statsautoriseret revisor
mne29425

Selskabsoplysninger

Selskabet	Allan Hansen Automobiler A/S Gl Vejlevej 63 8721 Daugård Hjemmeside: allan-hansen.dk CVR-nr.: 16 25 73 03 Stiftet: 1. juni 1992 Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 31. regnskabsår
Bestyrelse	Claus Olsen, Formand Kenneth Merrild Hansen Martin Duch Hansen Allan Kim Hansen
Direktion	Allan Kim Hansen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Allan Hansen Holding ApS CVR-nr. 21 07 04 32
Dattervirksomheder	Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård

Hovedtal og nøgletal

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13.321	21.397	14.646	12.655	9.224
Resultat af primær drift	2.085	9.729	4.113	1.469	1.777
Finansielle poster, netto	89	829	798	527	-525
Årets resultat	1.948	8.492	4.045	1.720	1.625
Balance:					
Balancesum	54.718	73.240	47.838	56.620	58.982
Investeringer i materielle anlægsaktiver	707	198	214	76	984
Egenkapital	21.558	23.857	17.364	14.725	14.408
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.726	-18.674	-10.443	16.546	4.269
Investeringsaktivitet	473	700	480	992	-357
Finansieringsaktivitet	-4.250	-2.000	-2.019	-10.164	-1.734
Pengestrømme i alt	16.949	-19.973	-11.981	7.374	2.178
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	22	23	26	29	31
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	146,3	136,2	138,0	123,5	118,0
Soliditetsgrad	39,4	32,6	36,3	26,0	24,4
Egenkapitalforrentning	8,6	41,2	25,2	11,8	11,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af motorkøretøjer af enhver art, såvel nye som brugte, reparationer og servicevirksomhed såvel detail som engros samt finansiering i forbindelse med nævnte virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.321 t.kr. mod 21.397 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.948 t.kr. mod 8.492 t.kr. sidste år.

Årets resultat er tilfredsstillende i et meget vanskeligt marked, som er præget både af det teknologiske skift fra fossile brændstoffer til el, og af en reduceret efterspørgsel.

Det har været en stor udfordring løbende at få tilpasset vores lager af biler til de skiftende behov og den meget svingende efterspørgsel. Vi valgte dog heldigvis at reducere vores lager af biler på det rigtige tidspunkt, ligesom vi i enkelte tilfælde også har taget de nødvendige tab, således vi har kunne tilpasse os markedet.

I regnskabsåret har vi haft en fortsat god indtjening i vores værksted, idet vi stadig oplever tilgang af nye kunder, ligesom vores servicekoncept er blevet modtaget godt af kunderne.

På omkostningssiden har vi gennem hele perioden formået at styre vores omkostninger fornuftigt.

Resultatet har kun været muligt fordi vi har en dedikeret medarbejderstab, som har været fleksible og villige til at gøre en ekstra indsats, når det har været nødvendigt.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække væsentlige kommercielle valutarisici.

Kursgerulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke at have nogen væsentlig, direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Vores samlede indtjening i koncernen har i mindre omfang været påvirket negativt af det stigende renteniveau i regnskabsåret.

Varerisici

Ledelsesberetning

Selskabet har fokus på at sikre sig, at varebeholdningen er tidssvarende og på et niveau, som gør, at der ikke er en større risiko end den generelle for branchen. Som det også fremgår ovenfor, har vi hele tiden fokus på, at vores lager er tidssvarende og opfylder markedets forskellige ønsker.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Miljøforhold

Allan Hansen Automobiler A/S arbejder generelt miljøbevidst og forsøger løbende at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift. Vi overvejer lige nu, hvordan vi gennem et miljøregnskab eller andet kan få beskrevet vores miljøpåvirkning og vores tiltag til at reducere vores miljøaftryk.

Miljøpåvirkningen af Allan Hansen Automobiler A/S' drift er relativt beskeden, da vi ingen egentlig produktion har. Vi er dog løbende opmærksomme på måder, hvorpå vi kan reducere vores miljøpåvirkning f.eks. omkring vand til vask af biler og el til oplysning af vores salgsarealer.

I klargøringen, hvor vi bruger forskellige olier og kemikalier, er vi naturligvis meget bevidste om, at disse håndteres miljømæssigt forsvarligt, og at eventuelle rester destrueres miljømæssigt korrekt.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling i branchen betyder, at Allan Hansen Automobiler A/S er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring, hvor vi hele tiden følger de trends som er i markedet f.eks. omkring el-biler.

I Allan Hansen Automobiler A/S er vi meget bevidste om, at vores know-how skal udvikles hos medarbejderne, for det er dem, som skal skabe sammenhængen mellem kundernes ønsker i fremtiden og de muligheder, som er i markedet.

Da medarbejderne er vores væsentligste ressource, er vi meget bevidste om, at vi løbende skal sikre, at vi har et åbent og tillidsfuldt miljø, hvor udveksling af ideer og viden er helt centrale for vores fastsatte udvikling.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i det kommende regnskabsår på et lidt højere niveau end i indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Allan Hansen Automobiler A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Allan Hansen Automobiler A/S og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Allan Hansen Holding A/S, Daugård, CVR nr. 21 07 04 32.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af handelsvarer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver samt modtagne lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver. Endvidere indregnes tilbagebetalte tilskud, erstatninger og kompensationer vedrørende coronasituationen i denne post.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Indretning af lejede lokaler	10-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Anvendt regnskabspraksis

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrullet forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelses- og klargøringsomkostninger. Klargøringsomkostninger omfatter kostpris for reservedele, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af ikke-børsnoterede kapitalandele, som måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Anvendt regnskabspraksis

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Allan Hansen Automobile A/S forholdsmæssigt over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under ”Renteindtægter og udbytter, modtaget”.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	13.321.268	21.397.065
1 Personaleomkostninger	-10.761.928	-11.211.747
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-474.453	-421.902
Andre driftsomkostninger	0	-34.757
Driftsresultat	2.084.887	9.728.659
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.140.355	1.304.748
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	270.358	56.157
Andre finansielle indtægter	13.631	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.335.008	-532.174
Resultat før skat	2.174.223	10.557.390
Skat af årets resultat	-226.562	-2.065.677
3 Årets resultat	1.947.661	8.491.713

Balance 30. juni

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.531.769	1.567.045
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.531.769	1.567.045
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.665.507	4.401.710
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.665.507	4.401.710
	Anlægsaktiver i alt	6.197.276	5.968.755
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	38.688.538	51.520.886
	Forudbetalinger for varer	7.714.845	8.449.740
	Varebeholdninger i alt	46.403.383	59.970.626
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.085.517	1.912.478
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	569.986	4.819.578
6	Udskudte skatteaktiver	102.000	135.891
	Andre tilgodehavender	6.142	124.417
7	Periodeafgrænsningsposter	313.393	268.642
	Tilgodehavender i alt	2.077.038	7.261.006
	Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068
	Værdipapirer i alt	37.068	37.068
	Likvide beholdninger	2.773	2.790
	Omsætningsaktiver i alt	48.520.262	67.271.490
	Aktiver i alt	54.717.538	73.240.245

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.394.918	3.146.710
	Overført resultat	16.713.364	15.960.469
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	950.000	4.250.000
	Egenkapital i alt	<u>21.558.282</u>	<u>23.857.179</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	9.572.197	26.526.149
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	658.753	730.476
	Gæld til tilknyttede virksomheder	14.441.287	11.812.601
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.870.454	1.708.265
	Selskabsskat	192.671	2.036.848
	Anden gæld	5.423.894	6.568.727
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>33.159.256</u>	<u>49.383.066</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>33.159.256</u>	<u>49.383.066</u>
	Passiver i alt	<u>54.717.538</u>	<u>73.240.245</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			
11 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	2.720.956	12.143.504	2.000.000	17.364.460
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.304.748	2.936.965	4.250.000	8.491.713
Valutakursreguleringer	0	1.006	0	0	1.006
Udloddet udbytte	0	-880.000	0	0	-880.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	880.000	0	880.000
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	3.146.710	15.960.469	4.250.000	23.857.179
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.250.000	-4.250.000
Resultatandel	0	1.124.766	-127.105	950.000	1.947.661
Valutakursreguleringer	0	3.442	0	0	3.442
Udloddet udbytte	0	-880.000	0	0	-880.000
Overført fra reserve for nettoopskrivning	0	0	880.000	0	880.000
	500.000	3.394.918	16.713.364	950.000	21.558.282

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23	2021/22
Årets resultat	1.947.661	8.491.713
12 Reguleringer	579.372	1.651.158
13 Ændring i driftskapital	21.291.640	-27.293.942
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.818.673	-17.151.071
Renteindbetalinger og lignende	279.065	56.161
Renteudbetalinger og lignende	-1.335.008	-518.284
Pengestrøm fra ordinær drift	22.762.730	-17.613.194
Betalt selskabsskat	-2.036.848	-1.060.682
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.725.882	-18.673.876
Køb af materielle anlægsaktiver	-706.870	-198.063
Salg af materielle anlægsaktiver	300.000	18.454
Modtagne udbytter	880.000	880.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	473.130	700.391
Betalt udbytte	-4.250.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.250.000	-2.000.000
Ændring i likvider	16.949.012	-19.973.485
Likvider primo	-26.523.359	-6.535.984
Valutakursreguleringer (likvider)	4.923	-13.890
Likvider ultimo	-9.569.424	-26.523.359
Likvider		
Likvide beholdninger	2.773	2.790
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-9.572.197	-26.526.149
Likvider ultimo	-9.569.424	-26.523.359

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.209.829	9.699.279
Pensioner	1.347.984	1.299.300
Andre omkostninger til social sikring	204.115	213.168
	<u>10.761.928</u>	<u>11.211.747</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.658.569</u>	<u>1.730.841</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	469.342	139.952
Andre finansielle omkostninger	865.666	392.222
	<u>1.335.008</u>	<u>532.174</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.124.766	1.304.748
Udbytte for regnskabsåret	950.000	4.250.000
Overføres til overført resultat	0	2.936.965
Disponeret fra overført resultat	-127.105	0
Disponeret i alt	<u>1.947.661</u>	<u>8.491.713</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	6.149.232	5.969.624	
Tilgang i årets løb	706.870	198.063	
Afgang i årets løb	-480.937	-18.455	
Kostpris ultimo	6.375.165	6.149.232	
Afskrivninger primo	-4.582.187	-4.167.976	
Årets afskrivninger	-474.453	-421.902	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	213.244	7.691	
Afskrivninger ultimo	-4.843.396	-4.582.187	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.531.769	1.567.045	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris primo	1.255.000	1.255.000	
Kostpris ultimo	1.255.000	1.255.000	
Opskrivninger primo	3.146.710	2.720.956	
Omregning til valutakurs	3.442	1.006	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.140.355	1.304.748	
Udbytte	-880.000	-880.000	
Opskrivninger ultimo	3.410.507	3.146.710	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.665.507	4.401.710	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Allan Hansen GmbH, Handewitt, Tyskland	100 %	2.976.867	-76.968
Allan Hansen Autoværksted A/S, Daugård	80 %	2.110.801	1.521.654
		5.087.668	1.444.686

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	135.891	164.720
Udskudt skat af årets resultat	<u>-33.891</u>	<u>-28.829</u>
	<u>102.000</u>	<u>135.891</u>

Virksomheden har pr. 30. juni 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 102 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 102 t.kr.

Ledelsen har på baggrund af budgetterne for det næste år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>313.393</u>	<u>268.642</u>
	<u>313.393</u>	<u>268.642</u>

- 8. Virksomhedskapital**
 Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har over for leasingselskaber indgået pantsætningsforbud på simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har overfor pengeinstitut indgået en non-pledge erklæring vedrørende selskabets varelager af biler.

Der er overfor pengeinstitut afgivet udbyttebegrænsningserklæring.

Selskabet har til sikkerhed overfor SKAT stillet en bankgaranti, som pr. 30. juni 2023 udgør 500 t.tr.

Selskabet har for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til pengeinstitut udgør 59.765 t.kr. pr. 30. juni 2023.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

10. Eventualposter Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der påhviler selskabet en garantiforpligtelse på biler, som virksomheden har solgt inden for de sidste 3 måneder. På baggrund af selskabets erfaring vurderes den økonomiske risiko vedrørende denne garanti at være ubetydelig.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler til søsterselskabet Allan Hansen Leasing A/S. Tilbagekøbsperioden løber fra 1. juli 2023 til 30 juli 2026. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte biler på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en uopsigelsesperiode på op til 12 måneder. Resthuslejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 1.023 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Hansen Holding A/S, CVR-nr. 21 07 04 32, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Allan Hansen Holding A/S

Hovedaktionær

Bestemmende indflydelse igennem ejerskab af Allan Hansen Holding A/S:

Allan Kim Hansen

Gl Vejlevej 63

8721 Daugård

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår jf. § 98 c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for den største og mindste koncern, Allan Hansen Holding A/S, Gl Vejlevej 63, 8721 Daugård, CVR-nr 21 07 04 32.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	474.453	421.902
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-32.307	-7.690
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.140.355	-1.304.748
Andre finansielle indtægter	-283.989	-56.157
Øvrige finansielle omkostninger	1.335.008	532.174
Skat af årets resultat	<u>226.562</u>	<u>2.065.677</u>
	<u>579.372</u>	<u>1.651.158</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	13.567.243	-27.263.627
Ændring i tilgodehavender	5.150.077	2.023.058
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>2.574.320</u>	<u>-2.053.373</u>
	<u>21.291.640</u>	<u>-27.293.942</u>